
新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑みた
WestShip 開催方針につきまして

2020年 11月 27日(金)

WestShip事務局

【中止となるセッション】

1B - 出張NewSchool セッション
　　「新たな都市経済をリードする、“大阪イノベーションエコシステム“は創出できるか？

2B - 日本人はなぜ変化を恐れるのか  「都構想」否決後に考える、大阪の未来

3B - 半世紀ぶりの大阪万博  大阪は世界に何を示すのか

平素よりお世話になっております。NewsPicksのWestShip事務局でございます。

今年のWestShipはリアル × オンラインのハイブリッドでの開催で設計し、リアル会場に関しては1300名

の収容のキャパシティーに対して、十分な空間を確保できるように250名での実施の形で進めてまいりまし

た。しかし、直近の新型コロナウイルス感染症の大阪府における拡大を鑑み、共催の大阪府と協議のうえ、も

う一段コロナ対策を強めた形でリアル × オンラインの開催を目指すことを決定いたしました。

対策内容につきまして、以下にてご説明させていただきます。

　リアル会場にてご参加の方向け変更点
※オンラインチケットでご参加される皆さまへの変更点はございません

①Hall Bのリアル参加者限定NewsPicksオリジナルセッションを中止します
・安全対策のより徹底した対策を講じるため、大変心苦しい判断ではございますが、決定いたしました

②懇親会を縮小し食事・アルコールのご提供を無くします
・飲食のご提供を無くします
・マスク常時着用にて行います
・18:15-19:00の短縮版といたします

③ブースを含む全ての運営を非接触での対応を原則と致します
・資料、ノベルティ等の「手渡し」については、原則無しといたします
※ブース上に設置したものを、皆さまでご自由にお取りください

　変更点の背景

〈コンテンツの縮小の理由〉
・ソーシャルディスタンスやコロナ対策を考慮した、会場内人数の縮小
・コロナ対策をもう一段強化し、徹底した対策を取る運営側人員の確保

〈リアルにてご参加される皆様への配慮〉
・感染対策のさらなる徹底を行ってまいります

・Hall Bのコンテンツ、懇親会の飲食が無くなった部分の補償として、弊社NewsPicksのアカデミアサービス
　(MOOC+NewsPicksプレミアム)を3カ月間無料で提供いたします（イベント後にご発行させていただきます）

・オンラインでのご参加切替をご希望の場合、返金のうえオンライン参加のご案内をさせていただきます

　ご返金金額について

決済システムの仕様上、手数料10%を差し引いた金額でのご返金となってしまいます。誠に申し訳ござい

ません。ささやかなお詫びの形となり恐縮ですが、ご返金の発生した方には、"Quartz Japan"のサービス

半額優待券をご案内させていただきます。世界の「今」と「次」の情報が、「探す」必要なく「毎日届く」

メールマガジンサービスです。

今回の方針を固めるにあたり、リアル会場にてご参加される皆さまへアンケートを実施いたしました。

ご協力をいただきました皆さま、誠にありがとうございました。

リアルでのコンテンツを楽しみたいという、大変ありがたいお声を多くいただきました。より一層の安全対策

を講じて、実りある場を提供したく、リアル会場では先述のような縮小しての運営方法を執ることを決定い

たしました。

状況は日々刻刻と変化しておりますので、万が一来週、状況が悪化した場合には、大阪府の方針・要請に

沿って方針変更の可能性があること、ご容赦ください。

当初予定していました形での開催がかないませんでしたこと、誠に申し訳ございません。

できる限りリスクを低減した環境で皆様をお迎えすべく、そしてコンテンツをお楽しみいただくべく、運営一同

安全対策を講じながら、会場で皆様をお待ち申し上げております。

恐れ入りますが、どうぞ引き続きよろしくお願いいたします。


